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TERRITORIELL DIALOG I REGIONKOMMITTÉN 
Den 14 februari anordnades Regionkommitténs årliga Territoriella dialog-konferens, denna gång 
med titeln "Horisont 2010 - Lokala och regionala myndigheter för tillväxt och sysselsättning". Bland 
talarna fanns bl.a. kommissionären för näringsliv och industri, Günter Verheugen, och 
kommisionären för regionalpolitik, Danuta Hübner. De ämnen som avhandlades under konferensen 
var hur lokala och regionala myndigheter kan bidra till att uppnå Lissabonmålen och 
sammanhållningsaspekten ("social cohesion") av Lissabonstrategin.  
SEU:s rapport från konferensen finns här: 
http://www.stockholmregion.org/websites/stockholm/sd_art-s1/444/070214-
Territorialdialogue.doc .  
Programmet för konferensen finns här: 
http://www.stockholmregion.org/websites/stockholm/sd_art-s1/444/program.pdf . 
 
 
NYTT GEMENSAMT LARMNUMMER FÖR FÖRSVUNNA BARN 
Kommissionen har beslutat att telefonnummer inom EU som börjar med 116 ska reserveras för 
samhälliga servicetjänster. Tanken är att alla EU-medborgare, genom ett nummer som är lätt att 
komma ihåg, ska kunna få hjälp oavsett vilket EU-land de befinner sig i.  Det första reserverade 
numret är 116 000 och det är avsett för rapportering av försvunna barn. Kommissionären för 
informationssamhälle och media, Viviane Reding, uppmanar alla medlemsländer att upprätta 
numret snabbt så att alla föräldrar i Europa ska veta att de kan ringa det här numret och få hjälp 
direkt. Än så länge har inget land upprättat numret. Under mars ska man vidare diskutera vilka 
ytterliga samhälliga servicetjänster som ska kunna få ett 116 nummer.  
 
 
RESOLUTION OM LISSABONSTRATEGIN 
Ytterligare en rad åtgärder behöver vidtas inom Lissabonstrategin menar Europaparlamentet, som 
behandlade frågan under plenummötet den 14 februari. Parlamentet har antagit en resolution 
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vilken kommer fungera som ett bidrag till Europeiska rådets vårmöte 2007 om Lissabonstrategin. 
Lissabonstrategin antogs 2000 och omfattade ett paket med åtgärder som syftar till att göra EU till 
världens mest konkurrenskraftiga kunskapsbaserade ekonomi till 2010. Ledamöterna välkomnar i 
resolutionen de ansträngningar som kommissionen och medlemsstaterna har gjort fram tills nu, 
men insisterar på en mer dynamisk arbetsmarknad, innovation samt att EU även bör sträva efter 
att bli den mest energisnåla och energieffektiva ekonomiska zonen i världen. Parlamentet önskar 
även att medlemsstaterna på en nationell nivå utser ansvariga Lissabonsamordnare. 
 
 
UTÖKAD FLYGSÄKERHET? 
EU:s transportkommissionär Jacques Barrot har uttryckt en önskan om att utöka förbudet mot 
större mängder vätskor ombord på flygplan till att gälla även för icke-medlemsstater. Det är dock 
inte endast av säkerhetsskäl som en sådan åtgärd skulle vara lämplig, de nuvarande reglerna 
innebär också problem vad gäller tax free-handeln. En resenär som flyger från ett icke EU-land får 
ta med sig skattebefriad alkohol och parfym in i EU, medan en resenär som flyger från ett EU-land 
till ett annat ofta får den alkohol eller parfym han eller hon köpt konfiskerad. Barrot vill därför att 
samma strikta lagar som gäller i EU även ska gälla för länder utanför unionen och önskar nu att EU 
kommer överens med så många icke-medlemsländer som möjligt om att EU:s regler ska gälla för 
alla flygtransporter till unionen. Reglerna för vätskor är bara första delen i den nya lag om 
flygsäkerhet och kommer den 6 maj 2007 att följas av nya regler för storleken på handbagage. Till 
sommaren får passagerares handbagage inte få vara större än 56 x 45 x 25 cm. 
 
 
STADSTRANSPORTER BEHANDLAS INOM EU 
På vilket sätt bör man på EU-nivån arbeta med stadstransporter? Den frågan samt några till ställer 
kommissionen nu då de jobbar på att publicera ett initiativ på området.  Som ett första steg 
kommer kommissionen att presentera en grönbok för att skapa diskussion i Europa inom ämnet. 
Grönboken ämnar undersöka olika områden där den europeiska nivån kan ge "added value" till 
området. Än så länge är inte några områden specificeradeklara då man precis har börjat skriva på 
förslaget men redan nu önskar kommissionen ha in information från medlemsländerna. Bland 
annat kommer dokumentet att undersöka:  
- finns det några hinder för att framgångsrikt implementera hållbara stadstransportlösningar som 
man kan lösa på EU-nivå 
- finns det konsensus bland intressenterna i EU (medlemsländer, städer, regioner, 
frivilligorganisationer, företag, etc) att utveckla och implementera gemensamma lösningar 
- möjligheter att lägga en grund för att utveckla en europeiska urban transportpolitik 
- möjligheter att dra gemensamma slutsatser utifrån testade projekt i städer (t ex miljözoner, 
alternativa bränslen, trängselavgifter) 
- möjligheter att införa harmonisering inom vissa områden 
Grönboken kommer att titta på alla transportsätt; fotgängare, cyklister, motorcyklar och bilar. Man 
kommer att se både till privattransport och till frakt samt logistik. En ganska stor betoning kommer 
att ligga på den teknologiska aspekten och man kommer även kanske att lyfta upp förslaget om 
upphandling för miljöbilar som presenterades förra året. Under våren 2007 ämnar man skriva fram 
en grönbok som planeras att bli presenterad efter sommaren. 
Mer information: http://ec.europa.eu/transport/clean/green_paper_urban_transport/index_en.htm  
 
 
PARLAMENTET STÖDER INSATSER MOT ÖVERVIKT 
Mindre TV-reklam för skräpmat mot barn, fler cykelbanor och lekplatser i utsatta områden. Detta 
är några av de önskemål som ledamöterna i parlamentet la fram nyligen. En stor majoritet av 
ledamöterna i Europaparlamentet stöder hälsokommissionär Markos Kyprianous grönbok 
(diskussionsunderlag) "Promoting healthy diets and physical activity" som släpptes i december 
2005. I grönboken deklarerar kommissionen att EU bör aktivt verka för hälsosam mat och fysisk 
aktivitet samt att kampen mot fetma är av största vikt. I parlamentets rapport rekommenderas 
bland annat att medlemsstaterna ska garantera möjligheter till fysisk aktivitet i alla skolor. 
Rapporten förslår också en informell överenskommelse mellan kommissionen och den europeiska 
mediaindustrin som skulle leda till att flera produkter avsedda för barn försågs med en 
informationstext om vikten av fysisk aktivitet och hälsosam kost. Parlamentet önskar också att 
kommissionen skall gå vidare i ärendet och presentera en så kallad vitbok med konkreta åtgärder 
och föreslå en politik och lagstifningsram som ger tillgång till de bästa näringskällorna. 
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STRATEGI FÖR ATT FÅ MINDRE FARLIGA ARBETSPLATSER 
På fem år ska antalet arbetsrelaterade sjukdomar och olycksfall minska med 25 procent. Det är 
målet i den strategi för arbetsmiljöfrågor som kommissionen antog i veckan. Inom EU har antalet 
dödsolyckor minskat men skillnaderna är stora mellan olika länder, sektorer, företag och 
arbetstagarkategorier. Till exempel sker 82 procent av alla arbetsrelaterade skador och 90 procent 
av alla dödsolyckor på små och medelstora företag. Inom sektorerna för bygg- och anläggning, 
jordbruk, transport och hälso- och sjukvård är risken för olycksfall i arbetet högre än genomsnittet 
och unga arbetstagare, invandrare, äldre och de med osäkra arbetsvillkor drabbas hårdast. 
Strategin gäller för 2007-2012 och omfattar en rad åtgärder på nationell nivå och EU-nivå. Bland 
de områden som omfattas finner man bland annat: 
- förbättra och förenkla befintlig lagstiftning 
- utarbeta och genomföra nationella strategier 
- integrera arbetsmiljöaspekter i övrig politik 
- kartlägga nya risker via forskning och kunskapsutbyte 

Mer information: http://ec.europa.eu/employment_social/health_safety/index_en.htm  
 
 
FLEXICURITY I FOKUS FÖR EU:S JOBBSTRATEGI 
Arbetslösheten har sjunkit och sysselsättningen ökar inom EU, enligt den gemensamma 
sysselsättningsrapport som kommissionen lämnade till arbetsmarknadsministrarnas möte den 22 
februari. Men ytterligare 22 miljoner arbetstillfällen behövs för att EU ska nå sysselsättningsmålen 
till 2010. För att uppnå de målen krävs kraftfulla reformer för att skapa jämvikt mellan trygghet 
och flexibilitet, så kallad ”flexicurity”, konstateras det i rapporten. Sverige utmärker sig genom hög 
total sysselsättning och även högt ställda framtida mål men mindre bra är de höga skatterna på 
arbete och att äldre arbetskraft förtidspensioneras för lättvindigt, enligt rapporten. I sina slutsatser 
anser kommissionen att medlemsstaternas bristfälliga satsningar på att förbättra arbetstagarnas 
anpassningsförmåga är särskilt oroväckande. Ett kommande kommissionsmeddelandet om 
flexicurity – som är planerat till sommaren 2007 – ska ge förslag på ett antal lösningar för att 
kombinera olika arbetsmarknadsåtgärder. 
 
 
HEMSIDA OM KOSTNADER FÖR SJUKVÅRD I ANDRA EU-LÄNDER 
Det finns nu en ny hemsida med information om vad som gäller om du behöver sjukvård i ett 
annat EU-land. Som EU-medborgare har man rätt till ersättning från hemlandets försäkringskassa 
om man blir sjuk vid vistelse i ett annat EU-land. På hemsidan finns information om ersättning och 
utbetalningar. För tillfället diskuteras även reglerna för planerad sjukvård i annat EU-land, då det 
gällande rättsläget är uppbyggt på rättspraxis. Kommissionen har nyligen haft en konsultation i 
frågan och ämnar presentera ett förslag under 2007. 
Sidan finns på: 
http://ec.europa.eu/employment_social/social_security_schemes/heal 
thcare/index_en.htm 
 
 
SKÄRPTA KRAV PÅ AVFALL EFTERFRÅGAS AV PARLAMENTET 
En klar prioriteringsordning för olika sorters hantering av avfall önskas i det nya direktivet om 
avfall av Europaparlamentet. Den 13 februari röstade man om det av kommissionen föreslagna 
direktivet om avfall. Parlamentet anser att kommissionens föreslag om produkternas livscykel är 
för teoretisk och föredrar en prioritetsordning som baseras på fem kriterier utifrån hur miljövänlig 
metoden är. Parlamentet vill även minska deponering och förbränning av avfall där man efter en 
diskussion kom fram till att man inte skall betrakta förbränning som återvinning utan som 
bortskaffningsförfarande. Man yrkar även på bindande mål med stabilisering av avfallsproduktionen 
senast år 2012 samt minskad mängd till år 2020. Parlamentet vill även föra in principen om 
”förorenaren betalar” i direktivet, inträtta ett samrådsforum för avfallshantering, att farligt avfall 
skall kunna spåras och kontrolleras från produktion till slutlig destination samt ett flertal andra 
bestämmelser. Parlamentets skärpning av direktivet kommer troligtvis leda till förlikningar med 
rådet, så medlemsländerna önskar mindre strikta bestämmelser. 
 
 
VAD VILL DU SE PÅ INFORMATIONSDAGEN I OKTOBER 2007? 
Vill du veta mer om något specifikt program, några specifika policyfrågor eller vill du träffa 
projektpartners till ett projekt du redan har funderat på. Den 24-25 oktober genomför 
Brysselkontoret en informationsdag och vi vill gärna utforma den så att den passar era behov bäst. 
På följande länk kan du ladda ner vår enkät som sedan skickas in till oss: 
http://www.stockholmregion.org/websites/stockholm/sd_page/294/1/index.php?  
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ANSÖKNINGSOMGÅNGAR 
 
FOLKHÄLSOPROGRAMMET 
Den årliga utlysningen inom Folkhälsoprogrammets är nu öppen. De generella målsättningar som 
projekt ska uppfylla är: 

a) förbättra informationen och kunskapen för utvecklandet av folkhälsa 
b) öka förmågan att snabbt åtgärda, på ett koordinerat sätt, hot mot hälsan 
c) främja hälsa och förebygga sjukdomar genom att fokusera på bestämningsfaktorer för 

hälsan på ett horisontellt politiskt plan 
Prioritet kommer att ges till projekt som: 
- har en innovativ karaktär 
- medför mervärde på europeisk nivå 
- bidrar till utvecklingen av EU:s folkhälsopolitik 

Budgeten ligger på 38,8 miljoner euro. Projekten bör ej löpa längre än tre år. Medfinansiering från 
kommissionen är max 60 %. Sista ansökningsdag är den 21 maj 2007. 
 
Mer information: 
Utlysningen: http://ec.europa.eu/phea/documents/Call_text_2007.pdf   
Kommissionen: http://ec.europa.eu/health/ph_programme/howtoapply/call_for_propal_en.htm  
PHEA: http://ec.europa.eu/phea/ 
 
Den 28 februari genomför kommissionen en informationsdag för folkhälsoprogrammet i 
Luxemburg. Representanter från Stockholmsregionens Europakommitté kommer att finnas på 
plats. 
 
 


